
前田委員（自民議連） 

 

令和２年３月 11 日 

教 育 長 答 弁 実 録 

（ 教 育 委 員 会 ） 

 

（問）公立高等学校の入試における面接の実施イメージについて 

   受検生１人当たり何人の教職員が，どれくらいの時間面接を行うのか，何

日かけて行うのか，教育委員会事務局の職員も対応するのか，学校の教職員

だけで対応するのかなど，具体的な面接の実施イメージについて，教育長に

伺う。 

（答） 

   面談方式による「自己表現」につきましては，学校ごとに準備できる会場

の数や対応する教職員の人数，受検者数などが異なっており，詳細な実施の

方法につきましては，各学校の実態を踏まえて決定していく必要があると考

えております。 

教育委員会といたしましては，各高等学校において，学校の実情等を踏ま

え，円滑に実施できるよう，校長等の意見も聴きながら，しっかりと検討し

てまいりたいと考えております。 

 

 


